
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES 
PREVICAMPOS  
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE 
CAMPOS DOS GOYTACAZES 

 

Avenida Alberto Torres, 173 | Centro| Campos dos Goytacazes/RJ |www.campos.rj.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº001/2021  

 

REGULAMENTA A LICENÇA MÉDICA DOS SERVIDORES ENQUADRADOS NO GRUPO DE RISCO. 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS-

PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

Considerando a Declaração Emergencial em Saúde Pública de importância Internacional pela 

Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro de 2020, em decorrência da Infecção Humana 

pelo novo Coronavírus (Covid-19); 

Considerando o Decreto nº 002/2021 que instituiu o Gabinete de Crise Covid-19 para o 

exercício 2021 e dá outras providencias; 

Considerando o Decreto nº024/2021 que divulga Ata da reunião de instalação do Gabinete de 

Crise Covid-19 da prefeitura de Campos dos Goytacazes, altera o decreto Municipal 

nº002/2020 de 01 de janeiro de 2021, que implementou o Gabinete de Crise Covid-19 e dá 

outras providencias; 

Considerando o Decreto nº 21/2021, da Prefeitura Municipal de Campos que dispõe sobre a 

mudança de nível e a fase semanal que Município se encontra no plano de retomada de 

atividades econômicas e sociais como meio de combate a disseminação do Coronavírus (Covid-

19); 

Considerando o Decreto nº 23/2021, da Prefeitura Municipal de Campos que dispõe sobre a 

mudança de nível e a fase semanal que o Município se encontra no plano de retomada de 

atividades econômicas e sociais como meio de combate a disseminação do Coronavírus (Covid-

19); 

Considerando o Decreto nº 26/2021, da Prefeitura Municipal de Campos que dispõe sobre a 

mudança de nível e a fase semanal que o município se encontra no plano de retomada de 

atividades econômicas e sociais como meio de combate a disseminação do Coronavírus (Covid-

19); 

Considerando o Decreto nº 32/2021, da Prefeitura Municipal de Campos que dispõe sobre a 

mudança de nível e a fase semanal que o município se encontra no plano de retomada de 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES 
PREVICAMPOS  
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE 
CAMPOS DOS GOYTACAZES 

 

Avenida Alberto Torres, 173 | Centro| Campos dos Goytacazes/RJ |www.campos.rj.gov.br 
 

atividades econômicas e sociais como meio de combate a disseminação do Coronavírus (Covid-

19) e dá outras providencias; 

 

RESOLVE: 

 

1º Ficam renovadas os enquadramentos homologados pela perícia do PREVICAMPOS, dos 

Servidores pertencentes ao GRUPO DE RISCO com vigência de 01 de janeiro até 31 de janeiro 

de 2021. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação  

 

Campos dos Goytacazes/RJ, 25 de janeiro de 2021. 

 

 

MARIO TERRA AREAS FILHO 

DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVICAMPOS 

 

 


